S INSTITUTO FEDERAL Ministérioda Educação,

;;;ºj,;_ªigg,,g,ii
Instituto Federal do Parana

PORTARIA Nº 1803 DE 01 DE AGOSTO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do

> Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº

889 de 18 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da

União em 19 de julho de 2016, seção 02, página 22,

considerando o disposto no art. 14, 15 e 15-A da lei 12.772/12

e conforme o processo 23406.000304/2018-47,

RESOLVE:

I. Conceder, a partir de 03 de julho de 2018, Aceleração da Promoção ao(à)

servidor(a) RUDINEI CELSO DE SOUZA JANTSCH, SIAPE nº 1018606, professor(a) EBTT,

lotado(a) no CAMPUS TELEMACO BORBA, do nível D-102 para o nível D—301.

II. A data final do interstício para o(a) mencionado(a) servidor(a) habilitar-se à

progressão subsequente e' 03 de julho de 2020.

ELIANE APARECIDA MESQUITA

Pró-Reitora de Geªêtão Ide Pessoas

1 INSTITUTO FEDERAL DO PARANA | Reitoria

1 Av, Victor Ferreira do Amaral, 306 —Tarumã, Curitiba — PR [ CEP 82530-230 - Brasil